
D.D.G.n. “ö il l UM 6

Visto
Vista
Visto

Viste

REPUBBLICA ITALIANA

š¿å
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA
IL DIRIGENTE GENERALE

Annullamento DD.DD.GG nn. 578/16, 580/16, 582/16, 583/16 e 584/16.

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge n.833/78;
il D.Lvo n.502/92 riguardante il riordino della disciplina della materia sanitaria a norma
dell”art.1 della legge 23 ottobre 1992 n.421, e successive modificazioni e integrazioni;
la Convenzione stipulata tra 1°AIFA e la Regione Siciliana, approvata con D.D.G. n. 2247 del
1 1 dicembre 2015, con la quale è stata approvata la partecipazione della Regione Sicilia ad
alcuni progetti multiregionali di farmacovigilanza e la Convenzione stipulata in data
12/12/2011 tra l'AlFA e la Regione Siciliana con la quale, tra gli altri, è stato approvato il
Progetto “Fannacovigilanza attiva nei punti di Pronto Soccorso e OBI”, successivamente
modificato con il progetto per la realizzazione dello studio dal titolo “Monitoraggio di ADR
ed appropriatezza: un°estensione di progetti di farmacovigilanza attiva di reparto tramite
valutazione dei flussi amministrativi delle ASP di Messina e Palermo”;

Visti i DD.DD.GG. nn. 578/16, 580/16, 582/16, 583/16 e 584/16, con i quali sono state approvate le
convenzioni sottoscritte con Aziende Sanitarie per la realizzazione dei progetti sopra
richiamati e, contestualmente, è stato disposto Pimpegno dell'80% delle somme necessarie
alla realizzazione degli stessi; V

Ritenuto di dover rocedere all°annullamento dei redetti decreti, al ¿ne di dis orre, con successivoP P P

Visto

Vista

Per le motivazioni di cui in premessa, sono annullati i DD.DD.GG. del 6 aprile 2016 nn. 578/16, 580/16

provvedimento, 1°impegno del1°intera somma necessaria alla realizzazione dei progetti, in
armonia con quanto previsto dal DLgs 1 18/1 1;
il D. lgs. n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
la L.R. 21/2014 e, in particolare, Part. 68 recante “Norme in materia di trasparenza e di

pubblicità dell°attività amministrativa;

D E C R E T A
Articolo unico

582/16, 583/16 e 584/16.

ll presente Decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale dell°Assessorato della Salute e verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
ai fini del1°assolvimento dell”obbligo di pubblicazione.

Palermo lì, U 6
\ \ . ~'¿f' abi e 1/'U.O. 7.2

âlq¿fi .sh . u fl: ave

11 Respongabi-lefáel Servizio
Dr. Apfon,iÉn_¢&c›>Presti

`°,7"" ' †e_\_

f ” rale
J 1* .ígtä-=lp

i


